การศึกษาในงานวิจัยนี้เกี่ยวข้องกับ การศึกษาแบบแผนของการใช้จ่ายเพื่อการบริโภค ของครัวเรือนไทยกับระดับความยากจน โดยใช้ข้อมูลจากรายงานการสำรวจภาวะเศรษฐกิจและสังคมในปี พ.ศ. 2524 (Report of the 1981 Socio-Economic Survey) และ ข้อมูลจาก Data-tape เกี่ยวกับการสำรวจภาวะเศรษฐกิจและสังคมปี 2524 ของประเทศไทย ที่จัดทำโดย สำนักงานสถิติแห่งชาติ สำนักงานรัฐมนตรี มาทำการศึกษาโดยข้อมูลมีลักษณะเป็น Cross-section และแบ่งข้อมูลที่จะศึกษาลงไปในระดับพื้นที่โดยแบ่งเป็น เขตกรุงเทพมหานคร